ESTADO DO PARA
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONCURSO PUBLICO - Edital N.° 002/2012/PMP

CONVOCACAO DA PROVA PRATICA DE ESFORCO FISICO

A Prefeitura Municipal de Parauapebas publica relacao nominal dos candidatos
aos cargos de Agente de Transito e Transporte, considerados aptos a prova de Esforgo
Fisico, apds a aplicacdo do processo de eliminacdao dos subitens 6.3 e 6.5 do Edital n°
001/2012/PMP.

O candidato relacionado na relacdo abaixo ESTA CONVOCADO, no periodo de
09/06/2012 a 10/06/2010, conforme item 7 do Edital de Abertura do Concurso, a
comparecer no COMPLEXO ESPORTIVO DO BAIRRO RIO VERDE, na Avenida JK, n°
68, Bairro Rio Verde, Parauapebas-Para, no dia e horario indicado na relagao abaixo
onde conste o seu nome, para realizar a PROVA PRATICA DE ESFORCO FISICO. Nao
podendo realizar a prova em outro dia e horario diferente do informado nesta relagao,
sendo eliminado do concurso o candidato faltoso ou atrasado, em relagao ao
inicio da prova informado na relagao abaixo. O candidato deverd apresentar no dia e
hordrio indicado de sua prova um Atestado Médico, com o parecer “Apto para
realizar a Prova de Esforco Fisico”, expedido por médico devidamente registrado no
CRM. O candidato que nao apresentar o atestado médico ndo podera realizar a prova de
Esforgo Fisico e sera eliminado do concurso.

RELAGCAO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS A PROVA DE ESFORCO FISICO

PROVA NO DIA 09/06/2012 (SABADO) - INICIO DA PROVA: 08 HORAS
Atencao:

O portao sera fechado as 8h, o candidato tera que chegar pelo menos uma
hora antes do inicio da prova.

Pessoa com
Deficiéncia

001027 ABIAS DO NASCIMENTO SILVA
000159 ADEILSON BRITO PRADO

001463 ADENILDO RIBEIRO DE SOUSA
002072 ANDERSON CARVALHO DOS SANTOS
000814 ANDREIA PEREIRA COSTA

003755 ANGELA VANESSA DOS REIS FARIAS

000174 ARINEU PEREIRA DE MORAIS



002377 BENEDITO PEDRO DE PAIVA FILHO

000471 CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA SILVA
001788 CESAR AUGUSTO DE SA

000948 CRISTIANO RODRIGUES DE MELO
002315 DEBORA DE SOUZA MALEK

000996 DEIZE ALESSANDRA LIMA DE SOUSA OLIVEIRA
003737 DIOGENES DOS SANTOS SAMARITANO
000069 DOMINGOS FAUSTINO DA COSTA JUNIOR
000273 DORIVAN DA SILVA NERY

001265 EDIMILSON DA SILVA MATIAS

000359 EDIVAN RIBEIRO SOUSA

001614 ELEOMARCIO ALMEIDA DE LIMA
000443 ELIONE COSTA DA CONCEICAO
001967 EUMAR DE LIMA BORGES

003180 EVANDRO SILVA COSTA

002010 FLAVIO CIRQUEIRA BARBOSA

001012 FRANCISCO FERREIRA DE SOUSA FILHO
001839 GEICIANE SILVA LIMA

002426 GENIVAL SOARES LEAL

001101 GEOVANI ARAUJO DE MESQUITA
003526 GIOVANEI PHILIPPSEN

001371 GLEIDSON LUZ AGUIAR

002800 HUGO DELEON SOUZA SANTOS
000058 ISRAEL DE SOUZA DANTAS

001382 JAILDO ALVES DA SILVA

001387 JAIME ALVES DA SILVA

000151 JEANNE PINHEIRO VIANA

000532 JESSICA MONARA PINHEIRO DIAS
000009 JOAO RIBEIRO DA CUNHA NETO
002029 JOAQUIM ROCHA SOBRINHO

000951 JOBERLAN LINDOSO LUSTOSA

002961 JONATHAS NEVES DE CARVALHO
002032 JOSE CARLOS DE SOUZA URZEDO
001434 JOSE DO NASCIMENTO SILVA

002382 JOSE EDIRSON FERREIRA MATEUS
002236 JOSE MARCOS AMARAL BARBOSA
003262 KEILA LIMA SOUSA

000262 KEYSON PATRYK CARDOSO DA SILVA
000065 LAURO HENRIQUE COSTA BARROS

000175 LUCIENE VIEIRA DE LIMA
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000248
001895
000552
003088
003310
000940
002806
000971
003887
000049
002446
003409
003680
000257
000059
000723
001034
000126
002596
003410
002482
003523
002924
001956
000298
000264
001960
001017
000542
003070
000050
000949
003181
001416

PCD - SIM

LUIS CLAUDIO DA SILVA SANTOS
MANOEL ALVES DO AMARANTE

MANOEL VASCONCELOS SILVA

MARA BRITO DA SILVA

MARCOS SOARES SOUSA

MARIA LUCIA CHAVES DE SOUSA
MAURICIO JONATAS RODRIGUES PIMENTEL
MAYARA TORRES DA SILVA

MENDES MOREIRA BRANDAO

MONIKA KAROLINA ZECHNER

NEIBSON SILVA VIEIRA

NERONILTON RIBEIRO DE SOUSA
OZIAS VIEIRA RODRIGUES

RAFAEL DOULGLAS DE SOUZA MONTEIRO
RAFAEL SOUZA DE ALMEIDA

RAPHAEL PINHEIRO DE SA

REGINALDO DE OLIVEIRA AVELINO
REINALDO SOUSA GONCALVES

RENATA CHAVES DA SILVA

ROBISON BRITO COSTA

RODRIGO PEDROSA BARROS

ROGERIO EVANGELISTA LIMA OLIVEIRA
ROMARIO BEZERRA DA SILVA
RONALDO LIMA DE SOUSA

ROSEANE CRISTINA OLIVEIRA DE SOUSA BELICH
RUBENILTON LIMA SOUSA

RUI DE LIMA GOMES

SELMA DA SILVA BARROS

SELSO SOUZA JUNIOR

SYRLEI LAURENTINO OLIVEIRA
TAIOMARA DE SOUZA PEREIRA
TAMARA NAYANNE MATOS LUSTOSA
TAMYRES XAVIER SILVA

UBENER GUEDES DA COSTA NETO



PROVA NO DIA 10/06/2012 (DOMINGO) - INICIO DA PROVA: 8 HORAS
Atencao:

O portao sera fechado as 8h, o candidato tera que chegar pelo menos uma
hora antes do inicio da prova.

Pessoa com
Deficiéncia

000055 ALDO NONATO LINDOSO SERRA

001998 ANTONIO ARAUJO LIMA

001448 ANTONIO DE OLIVEIRA RODRIGUES
001174 ANTONIO SALVADOR CORREIA DA SILVA
002289 BENEDITO SILVA DE SOUSA

000700 CARLOS FIGUEIRA LIMA

002119 CESAR DOS SANTOS MELO

001085 CHARLES MARQUES CARVALHO

003087 CLAUBER SUELITON CARVALHO VASCONCELOS
000754 CLAYTON DA SILVA SANTOS

003969 CLEIDSON LIMA DA SILVA

002949 CRISTIANO HELDER DE SOUZA MARTINS
001563 DENIS PEREIRA DE OLIVEIRA

003354 DONIZETE VERAS DA SILVA

001288 EDPAULO ALVES FERREIRA

003040 EGIDIO BATISTA DO NASCIMENTO
003003 ELIZANGELA BANDEIRA OLIVEIRA
000393 ELTON MARQUES MAIA

001894 EREMILTON DE OLIVEIRA MATOS
003238 EVA MIRANDA DE OLIVEIRA

000424 FERNANDO MENDES DE SOUSA

000615 FRANCISCO ANDERSON MONTEIRO FERREIRA
003821 GIANNO CAMPOS ALVES

000727 HEICIANE SOARES DA COSTA

001021 HELIO MOREIRA ALVES DOS REIS JUNIOR
002654 JOELSON EDER SOUZA DIAS

003364 JOSE LOPES DA SILVA FILHO

001436 JOSE MARIA PEREIRA

000761 JOSE WELLINGTON SANTIAGO MACIEL
002229 JULIANA TRINDADE RABELO

003383 JUNIO DE MELO COSTA

000097 JUSCIMAR ARRUDA SILVA
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003002
002598
003103
000016
000881
000304
000338
004072
001411
000749
002489
002983
002599
001104
002125
001840
003007
003389
002089
002050
001902
000939
000111
002704
000429
002826
001377
000201

LEILIANE TEIXEIRA DA SILVA
LUCIANO SOUSA DE ARAUIO
MANOEL GEOVANIO SOUZA MORAIS
MARCOS MANCO LOPES

MIRALVA SILVA SANTOS

NAILZA PEREIRA LOPES

OZIEL FERREIRA DE JESUS

PABLO DAMON LUCENA DE SOUSA
PAULO DA SILVA REIS

PRISCILA SIBELE SOUZA DA SILVA
ROBERTO EMERSON DA SILVA MAUES
ROBSON LISBOA BELMIRO
RODRIGO TORRES FIGUEIRA
ROGERIO SILVA FREITAS

ROMERIO DIAS CUNHA

RUBENS DA SILVA PORTELA
SERGIO AUGUSTO GARCIA VIEIRA
SIDNEY SOARES SANTOS

SILVIO SANTOS FERREIRA CRUZ
TONE CARLOS MENDONCA VALE
VALTEIR ALVES BARROSO
VALTERLAN DA CONCEICAO SILVA
WAGNER MIGUEL FREITAS ALEXANDRINO
WALMYRENE BRITO DOS SANTOS
WELLINGTON MORAES GALVAO
WENDER CHARLES VAZ ALMEIDA
WILLITAN JOSE DA SILVA

YAGO SAMPAIO ROSA

Parauapebas - PA, 01 de junho de 2012

Darci José Lermen

Prefeito Municipal de Parauapebas



