



**ESTADO DO PARÁ  
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS  
CONCURSO PÚBLICO - Edital N.º 002/2012/PMP**

**CONVOCAÇÃO DA PROVA PRÁTICA DE ESFORÇO FÍSICO**

A **Prefeitura Municipal de Parauapebas** publica relação nominal dos candidatos aos cargos de Agente de Transito e Transporte, considerados aptos à prova de Esforço Físico, após a aplicação do processo de eliminação dos subitens 6.3 e 6.5 do Edital nº 001/2012/PMP.

O candidato relacionado na relação abaixo **ESTÁ CONVOCADO**, no período de **09/06/2012 a 10/06/2010**, conforme item 7 do Edital de Abertura do Concurso, a comparecer no **COMPLEXO ESPORTIVO DO BAIRRO RIO VERDE, na Avenida JK, nº 68, Bairro Rio Verde, Parauapebas-Pará**, no dia e horário indicado na relação abaixo onde conste o seu nome, para realizar a **PROVA PRÁTICA DE ESFORÇO FÍSICO**. Não podendo realizar a prova em outro dia e horário diferente do informado nesta relação, **sendo eliminado do concurso o candidato faltoso ou atrasado, em relação ao inicio da prova informado na relação abaixo**. O candidato deverá apresentar no dia e horário indicado de sua prova um **Atestado Médico, com o parecer "Apto para realizar a Prova de Esforço Físico"**, expedido por médico devidamente registrado no CRM. O candidato que não apresentar o atestado médico não poderá realizar a prova de Esforço Físico e será eliminado do concurso.

**RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS A PROVA DE ESFORÇO FÍSICO**

**PROVA NO DIA 09/06/2012 (SÁBADO) – INICIO DA PROVA: 08 HORAS**

**Atenção:**

**O portão será fechado às 8h, o candidato terá que chegar pelo menos uma hora antes do início da prova.**

Inscrição	Pessoa com Deficiência	Nome
001027		ABIAS DO NASCIMENTO SILVA
000159		ADEILSON BRITO PRADO
001463		ADENILDO RIBEIRO DE SOUSA
002072		ANDERSON CARVALHO DOS SANTOS
000814		ANDREIA PEREIRA COSTA
003755		ANGELA VANESSA DOS REIS FARIAS
000174		ARINEU PEREIRA DE MORAIS

002377	BENEDITO PEDRO DE PAIVA FILHO
000471	CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA SILVA
001788	CESAR AUGUSTO DE SA
000948	CRISTIANO RODRIGUES DE MELO
002315	DEBORA DE SOUZA MALEK
000996	DEIZE ALESSANDRA LIMA DE SOUSA OLIVEIRA
003737	DIOGENES DOS SANTOS SAMARITANO
000069	DOMINGOS FAUSTINO DA COSTA JUNIOR
000273	DORIVAN DA SILVA NERY
001265	EDIMILSON DA SILVA MATIAS
000359	EDIVAN RIBEIRO SOUSA
001614	ELEOMARCO ALMEIDA DE LIMA
000443	ELIONE COSTA DA CONCEICAO
001967	EUMAR DE LIMA BORGES
003180	EVANDRO SILVA COSTA
002010	FLAVIO CIRQUEIRA BARBOSA
001012	FRANCISCO FERREIRA DE SOUSA FILHO
001839	GEICIANE SILVA LIMA
002426	GENIVAL SOARES LEAL
001101	GEOVANI ARAUJO DE MESQUITA
003526	GIOVANEI PHILIPSEN
001371	GLEIDSON LUZ AGUIAR
002800	HUGO DELEON SOUZA SANTOS
000058	ISRAEL DE SOUZA DANTAS
001382	JAILDO ALVES DA SILVA
001387	JAIME ALVES DA SILVA
000151	JEANNE PINHEIRO VIANA
000532	JESSICA MONARA PINHEIRO DIAS
000009	JOAO RIBEIRO DA CUNHA NETO
002029	JOAQUIM ROCHA SOBRINHO
000951	JOBERLAN LINDOSO LUSTOSA
002961	JONATHAS NEVES DE CARVALHO
002032	JOSE CARLOS DE SOUZA URZEDO
001434	JOSE DO NASCIMENTO SILVA
002382	JOSE EDIRSON FERREIRA MATEUS
002236	JOSE MARCOS AMARAL BARBOSA
003262	KEILA LIMA SOUSA
000262	KEYSON PATRYK CARDOSO DA SILVA
000065	LAURO HENRIQUE COSTA BARROS
000175	LUCIENE VIEIRA DE LIMA

000248		LUIS CLAUDIO DA SILVA SANTOS
001895		MANOEL ALVES DO AMARANTE
000552		MANOEL VASCONCELOS SILVA
003088		MARA BRITO DA SILVA
003310		MARCOS SOARES SOUSA
000940		MARIA LUCIA CHAVES DE SOUSA
002806		MAURICIO JONATAS RODRIGUES PIMENTEL
000971		MAYARA TORRES DA SILVA
003887		MENDES MOREIRA BRANDAO
000049		MONIKA KAROLINA ZECHNER
002446		NEIBSON SILVA VIEIRA
003409		NERONILTON RIBEIRO DE SOUSA
003680		OZIAS VIEIRA RODRIGUES
000257		RAFAEL DOUGLAS DE SOUZA MONTEIRO
000059		RAFAEL SOUZA DE ALMEIDA
000723		RAPHAEL PINHEIRO DE SA
001034		REGINALDO DE OLIVEIRA AVELINO
000126		REINALDO SOUSA GONCALVES
002596		RENATA CHAVES DA SILVA
003410		ROBISON BRITO COSTA
002482		RODRIGO PEDROSA BARROS
003523		ROGERIO EVANGELISTA LIMA OLIVEIRA
002924		ROMARIO BEZERRA DA SILVA
001956		RONALDO LIMA DE SOUSA
000298		ROSEANE CRISTINA OLIVEIRA DE SOUSA BELICH
000264		RUBENILTON LIMA SOUSA
001960		RUI DE LIMA GOMES
001017	PCD - SIM	SELMA DA SILVA BARROS
000542		SELSO SOUZA JUNIOR
003070		SYRLEI LAURENTINO OLIVEIRA
000050		TAIOMARA DE SOUZA PEREIRA
000949		TAMARA NAYANNE MATOS LUSTOSA
003181		TAMYRES XAVIER SILVA
001416		UBENER GUEDES DA COSTA NETO

**PROVA NO DIA 10/06/2012 (DOMINGO) – INICIO DA PROVA: 8 HORAS****Atenção:**

**O portão será fechado às 8h, o candidato terá que chegar pelo menos uma hora antes do início da prova.**

Inscrição	Pessoa com Deficiência	Nome
000055		ALDO NONATO LINDOSO SERRA
001998		ANTONIO ARAUJO LIMA
001448		ANTONIO DE OLIVEIRA RODRIGUES
001174		ANTONIO SALVADOR CORREIA DA SILVA
002289		BENEDITO SILVA DE SOUSA
000700		CARLOS FIGUEIRA LIMA
002119		CESAR DOS SANTOS MELO
001085		CHARLES MARQUES CARVALHO
003087		CLAUBER SUELTON CARVALHO VASCONCELOS
000754		CLAYTON DA SILVA SANTOS
003969		CLEIDSON LIMA DA SILVA
002949		CRISTIANO HELDER DE SOUZA MARTINS
001563		DENIS PEREIRA DE OLIVEIRA
003354		DONIZETE VERAS DA SILVA
001288		EDPAULO ALVES FERREIRA
003040		EGIDIO BATISTA DO NASCIMENTO
003003		ELIZANGELA BANDEIRA OLIVEIRA
000393		ELTON MARQUES MAIA
001894		EREMILTON DE OLIVEIRA MATOS
003238		EVA MIRANDA DE OLIVEIRA
000424		FERNANDO MENDES DE SOUSA
000615		FRANCISCO ANDERSON MONTEIRO FERREIRA
003821		GIANNO CAMPOS ALVES
000727		HEICIANE SOARES DA COSTA
001021		HELIO MOREIRA ALVES DOS REIS JUNIOR
002654		JOELSON EDER SOUZA DIAS
003364		JOSE LOPES DA SILVA FILHO
001436		JOSE MARIA PEREIRA
000761		JOSE WELLINGTON SANTIAGO MACIEL
002229		JULIANA TRINDADE RABELO
003383		JUNIO DE MELO COSTA
000097		JUSCIMAR ARRUDA SILVA

003002	LEILIANE TEIXEIRA DA SILVA
002598	LUCIANO SOUSA DE ARAUJO
003103	MANOEL GEOVANIO SOUZA MORAIS
000016	MARCOS MANCO LOPES
000881	MIRALVA SILVA SANTOS
000304	NAILZA PEREIRA LOPES
000338	OZIEL FERREIRA DE JESUS
004072	PABLO DAMON LUCENA DE SOUSA
001411	PAULO DA SILVA REIS
000749	PRISCILA SIBELE SOUZA DA SILVA
002489	ROBERTO EMERSON DA SILVA MAUES
002983	ROBSON LISBOA BELMIRO
002599	RODRIGO TORRES FIGUEIRA
001104	ROGERIO SILVA FREITAS
002125	ROMERIO DIAS CUNHA
001840	RUBENS DA SILVA PORTELA
003007	SERGIO AUGUSTO GARCIA VIEIRA
003389	SIDNEY SOARES SANTOS
002089	SILVIO SANTOS FERREIRA CRUZ
002050	TONE CARLOS MENDONCA VALE
001902	VALTEIR ALVES BARROSO
000939	VALTERLAN DA CONCEICAO SILVA
000111	WAGNER MIGUEL FREITAS ALEXANDRINO
002704	WALMYRENE BRITO DOS SANTOS
000429	WELLINGTON MORAES GALVAO
002826	WENDER CHARLES VAZ ALMEIDA
001377	WILLIAN JOSE DA SILVA
000201	YAGO SAMPAIO ROSA

**Parauapebas - PA, 01 de junho de 2012**

**Darci José Lermen  
Prefeito Municipal de Parauapebas**